
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

J..9 p f 2024 г. Донецк № ^

О внесении изменений в Перечень медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой Народной 

Республики, проводящих обязательные предварительные (при поступлении 
на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинские 

осмотры на железнодорожном транспорте, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

от 11.01.2024 № 11

С целью организации проведения обязательных предварительных (при 
поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) 
медицинских осмотров на железнодорожном транспорте в медицинских 
организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой 
Народной Республики, руководствуясь пунктами 3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О 
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой Народной 
Республики, проводящих обязательные предварительные (при поступлении 
на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинские 
осмотры на железнодорожном транспорте, утвержденный приказом 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 
11.01.2024 № 11 «О проведении обязательных предварительных (при 
поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) 
медицинских осмотров на железнодорожном транспорте в медицинских 
организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой 
Народной Республики (далее -  Перечень), изложив Йеречень в новой 
редакции, прилагается.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра Д.А. Гарцев



УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики 
от 11.01.2024 г. № 11 
(в редакции приказа 
Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики 
от О / 2024 г. № /Р / )

Перечень медицинских организаций, подведомственных Министерству 
здравоохранения Донецкой Народной Республики, проводящих 
обязательные предварительные (при поступлении на работу) и 

периодических (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры на
железнодорожном транспорте

№
п/п

Наименование медицинской организации

1 ЯСИНОВАТСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНР1Я ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2 ОТДЕЛЕНЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА СТАНЦИИ ДЕБАЛЬЦЕВО
3 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА Г.ХАРЦЫЗСКА»
4 ЛИНЕЙНАЯ ПОЛИКЛИНИКА СТАНЦИИ НИКИТОВКА
5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ 

БОЛБНИЦА ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА»
6 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬНИЦА 

ИНТЕНСИВНОГО ЛЕЧЕНИЯ Г.МАРИУПОЛЯ»

Заместитель министра А.Л. Мартынова


